




ÚVODNÍK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
POSLÁNÍ NADACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
ZPRÁVA O ČINNOSTI

Vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
Mimořádný grantový program . . . . . . . . . 
RACEK se zúčastnil Festivalu nápadů . . . .
Kancelář nadace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podzimní veřejné kolo . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kampaň – Staň se drobným dárcem . . . . .

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Správní rada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dozorčí rada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Spolupracovníci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
Rozvaha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Výkaz zisku a ztráty . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Majetek nadace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nadační příspěvky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Výrok auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Sponzoři a dárci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

2
3

4
4
4
5
5
5

6
6
6

7
8
8
9

10
12

Úplný text výroční zprávy včetně účetní závěrky a přílohy k účetní závěrce 
sestavené k 31. 12. 2011 je uložen v sídle nadace a na Krajském soudu 
v Ústí n. L., pobočka Liberec.

OBSAH

- 3 -



Nadace Racek odkrojila další rok své činnosti. Rok 2011 byl rokem konkrétních změn 
ve formě přidělování nadačních příspěvků v rámci vyhlášení grantových kol. Tato 
grantová kola chceme vyhlašovat pravidelně tak, aby ti, kterým budou příspěvky 
určeny, mohli s tímto krokem počítat i v budoucnu. Také jsme v uplynulém roce 
rozdělili více peněz než v letech předcházejících a naším cílem je v tomto trendu 
pokračovat. To nás zavazuje k dalšímu rozvoji práce nadace, hledání nových 
sponzorů, drobných dárců i nových forem podpory jednotlivých projektů. 
Já osobně jsem vždy nejvíce zklamán tím, že při hodnocení jednotlivých projektů 
nejsme schopni pokrýt všechny potřeby těch, kteří by si to mírou, důležitostí 
i způsobem práce určitě zasloužili. A to je pro nadaci určitě výzva do dalšího období. 
V tom nám můžete pomoci i vy.

Petr Krásný Th.M.
předseda správní rady

ÚVODNÍK

- 4 -

Zasedání správní rady



Nadace Racek byla založena se záměrem podporovat křesťanské misijní aktivity v České 
republice.

Nadační činnost je zaměřena především na:
• podporu šíření křesťanství v České republice skrze vysílání hromadných 

sdělovacích prostředků včetně internetu
• podporu osob (právnických i jednotlivců), kteří se zabývají misií obzvláště mezi 

mládeží
• individuální podporování studentů v průběhu studia
• podporu sociální, zdravotní a charitativní práce jednotlivců i organizací
• vlastní podpůrné projekty

Vize nadace
Naší vizí je vybudovat stabilní nadaci se silným nadačním jměním a podporovat misijní 
dílo křesťanských organizací a církví finančně, konzultací, radou nebo realizací vlastních 
programů.

POSLÁNÍ NADACE

Podpořený projekt: YMCA v Olomouci

- 5 -



ZPRÁVA O ČINNOSTI

Vzdělávání
V únoru 2011 se nadaci podařilo získat grant od F-nadace na projekt podpory vzdělávání. 
I díky tomuto grantu mohl být financován vzdělávací rekvalifikační kurz Manažer neziskové 
organizace, který pořádala organizace Neziskovky.cz.

Lydie Halamová kurz úspěšně absolvovala a získala závěrečný certifikát. Tím se podařilo 
v mnohých oblastech rozšířit naše znalosti a povědomí v oblasti práva, financí, života 
i fungování neziskové organizace, resp. nadace. Získané znalosti povedou k naší lepší 
práci, profesionalitě a vývoji nadace.

Mimořádný grantový program
V květnu nadace podpořila v rámci mimořádného grantového programu podpory šíření 
křesťanství skrze hromadné sdělovací prostředky a internet projekt: „Hrabě Zinzendorf 
– Síla předsvědčení“ – částkou 12.000 Kč. 
Vzniklý filmový dokument představuje životní příběh hraběte Zinzendorfa, počátky 
moderní protestantské misie. 

RACEK se zúčastnil Festivalu nápadů 
V červnu se členové správní rady spolu s některými spolupracovníky nadace zúčastnili 
festivalu - zábavného odpoledne pro celé rodiny. Akci spolupořádal Sbor Jednoty bratrské, 
Maják o. p. s. a Amos o. s. z Liberce. 
Festival byl určen pro širokou veřejnost a nabízel kromě dobré zábavy i hudby možnost 
osobních setkání a rozhovorů na téma hledání, víra, Bůh dnes, …  Nadace zde prezentovala 
svoji práci a mohla navázat hlubší spolupráci.

- 6 -

Na Festivalu nápadů



Kancelář nadace
V létě nadace pronajala pro svoji práci nové prostory a rychle se v nich zabydlela.

Podzimní veřejné kolo
Koncem léta vyhlásila nadace veřejné kolo 
rozdělování nadačních příspěvků. Správní 
rada se pro rok 2011 rozhodla podpořit 
1 projekt v oblasti sociální, zdravotní 
a charitativní práce a 3 projekty v oblasti 
práce s dětmi a mládeží.  Další podrobnosti 
najdete na straně 11.

Kampaň:
Staň se drobným dárcem
Koncem roku nadace spustila kampaň 
k oslovení nových příznivců a možných 
drobných přispěvatelů a získala tím další 
drobné dárce, kteří se rozhodli práci nadace 
pravidelně podporovat. Děkujeme. 

Nová kancelář 

- 7 -

Letáček kampaně



Správní rada
(zleva)  Petr Krásný Th.M. – předseda
 Lydie Halamová – členka pověřená administrací
 Jan Morávek – člen

Dozorčí rada
(zleva)  Ing. Tereza Křivková – ekonom, Jednota bratrská
 Richard Kraus – public relations, Sbor JB Praha
 Jana Hučíková BBA. – daňová poradkyně

Spolupracovníci 
 Jana Bártová – externí účetní
 Zdena Horáčková – grafika
 Petr Michal – web
 Mgr. Michal Balcar – právní poradce
 další dobrovolníci

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

- 8 -



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

Aktiva

2011

Dlouhodobý majetek 0

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 0

Krátkodobý majetek 6943

Pokladna 2

Bankovní účty 6832

Dohadné účty aktivní 109

Aktiva celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 6943

Pasiva

2011

Vlastní zdroje 6934

Vlastní jmění 5500

Fondy 462

Výsledek hospodaření 220

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let 752

Cizí zdroje 9

Dodavatelé 9

Daň z příjmů 0

Dohadné účty 0

Pasiva celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 6943

Rozvaha

- 9 -



Výnosy

2011

Úroky 271

Přijaté příspěvky 14

Výnosy celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 285

Náklady

2011

Spotřeba materiálu 1

Spotřeba energie 5

Náklady na ostatní služby 51

Osobní náklady 7

Daně a poplatky 0

Ostatní náklady 1

Odpisy DNHM 0

Poskytnuté členské příspěvky 0

Daň z příjmů 0

Náklady celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 65

Výsledek hospodaření (k 31. 12. v tisících Kč) 220

Nadace dodržela ustanovení § 22 odst. 1 písm. c) zákona č. 227/1997 Sb. o nadacích 
a nadačních fondech týkající se omezení nákladů souvisejících se správou nadace.

Nadační jmění nadace činí 5 500 000 Kč. Ostatní majetek nadace k 31. 12. 2011 činil 
1 434 000 Kč. Prostředky jsou uloženy u bank a finančních ústavů. 

Výkaz zisku a ztráty

Majetek nadace

- 10 -



Mimořádný program podpory šíření křesťanství skrze hromadné sdělovací prostředky 
a internet

Subjekt Město Projekt Částka

 L. Hlavsa Šumperk Hrabě Zinzendorf
 – Síla přesvědčení

12 000,-

Oblast sociální, zdravotní a charitativní práce

Organizace Město Projekt Částka

 Diakonie Dubá, o. s. Dubá Centrum sociální rehabilitace 16 600,-

Oblast práce s dětmi a mládeží

Organizace Město Projekt Částka

 Sbor Jednoty bratrské Holešov Lucien 15 000,-

 Amos o. s. Liberec Proti proudu 7 200,-

 YMCA Olomouc Kudy kam? Tudy ne! 10 000,-

Celkem

Podpořeno 5 projektů 60 800,-

Nadační příspěvky

Předání grantu organizaci Amos o. s.

- 11 -



Výrok auditora

- 12 -



- 13 -



Nadace RACEK
adresa:  Boženy Němcové 54/9, 460 05 Liberec V
telefon:  484 843 742
email:   nadace@racek.org
web:  http://nadace.racek.org
IČ:   25 85 46 40
číslo účtu:  20 00 06 58 23 / 2010

Dárci a sponzoři
Sbor Jednoty bratrské v Liberci
Sbor Jednoty bratrské v Rychnově
F-nadace (Praha)

Dárci nefinančních prostředků
Jednota bratrská
PETE computers

Drobní dárci 
Jana Bártová (Liberec)
Miroslav Boš (Česká Lípa)
Martin Bukovský (Nové Město pod Smrkem)
Romana Duchoslavová (Chrastava)
Petr Esner (Mladá Boleslav)
Lydie Halamová (Liberec)
Petr Krásný (Liberec)
manželé Krausovi (Praha)
Jan Křivka (Liberec)
Radka Kubišová (Ostrava)
Jan Pelant (Liberec)
Evald Rucký (Liberec)
Tomáš Vágner (Liberec)

Sponzoři a dárci

- 14 -






